Cui accedit Richardus V. Etiorum lib. 3. contemplat. cap. 1. q. a luculenter nostram lenem etiam studi ac confimat, dicen: Propitiatorum jubetur fieri de auro puro, & mundo, tu doceri ex eo in hac consideratione uti debere intellectu subtili, & paro. Quid hic facitphantasmatum corporalium creatrix, moderatrix, & reparatrix imaginatio? recedat procul ab hoc negotio totphantasmatum formatrix imaginatio, que tot corporalium formas quotidie novas creant, antiquas reparant, & per tam multisplices variosque modos pro arbitrio disponit, & ordinat. Nihil sic profundit, immo obstant multum suorum simulachrorum tam copiosa multitudo. Quid te improbum hic operi ingenu? quid te in hujus contemplationis officiam cum tantam importunitate intridus? Quid tu in hac officia, quid tibi cum pura intelligentia nefis operari in auro, nihil tibi in talis artificio. Ne scilicet purgare aurum, qui semper turbas in intellectum purum. Aurum tuum mixtum est scoria, immo auri tibi nullum omnino est copia. Faciendum est propitiatorum nostrum de auro mundissimo, non est tibi quod offeras, non est omnino quod agas ad tale, & in talis negotio. Haec tenus Richardus.

Legend. Com- mentar. nost. Bal- zhas à S. Vi- Cathe- harina in ca- stello

Hoc etiam sententia adharet Hugo de S. Vicente lib. 2. de anima cap. 20. tenentque hanc sententiam omnes fei mystici Doctores. D. Bonaventura 3. Itinere aeternitatis distinct. 4. art. 2. & 4. anima S. Dionysius. Car. huius in opusculo de vita inclu- strum capite ultimo, & in primo sentenciarum distinc- tione 2. & in Commentariu mystica Theologie art. 2.

Ubi etiam ex mente D. Thomi, contendit proba- re, in hac vita dari quoque intellectuone sine phan- tamphantasmatum cooperacione, quo um. Aucto. dicit. ium verba lib. 5. de divina contemplatione cap. 1. reflex. 4. acutimus. Hic autem pro majori hojus veritatis quip- confirmatione solum adducemus ejusdem Dic. de op- nyssii Catholici praelarum testimonium, qui nunc ex divino Dionysio, ubi supra probat aperte in his praecipa- rapibus animam sine illa adphantasmata acutam. ve sione operat. D. Dionysius primo mystic. Theolog. logie cap. 1. nro: Tu enim a mysticis visiones fortis art. adduc- tentione, & sensus derelinque, & intellectuales ope- B. P. lat. rationes, & omnium sensitivitatis, & intelligibilitatis, & omni- a Cruci ma existentia: eo enim tuipsum, & omnium mentis & Nobilitatis, & absolufo excessu ad supersubstantialia calig. Lumen radium cuncta auferens, & ab omnibus absolutu lumen mundi & pure sursum ageru. Quid fortius quid sene- tentiosus dicer potest sanctus ille & certe qui phantasmata possunt, non desirat nec transcedit pare, ac de- penitus omnem sensum, & sensitibilitatis universa, nec ta- theol. men in ista mystica contemplatione sufficit istarum cap. 3. quae clara creatura operationesque propria, & ipse qui contemplatur, nec seipsum intueatur. Quidam ista con- mua contemplatione convergent, quando jam apex mentis soli cum increas tunc intentus est, & unitus per theoriam a la- res, mina, per sapientiam radium, per impressiones descas. Patrum Ruris eodem dixit capite: Omnimus causa soli incircumvelat, & verò appetit transcendentes. id domi- minia immunda, & materialia, & omnes animos suos, carnem per celestes. Audi quod ait, incircumvelat, id est sine my- sensibus: um formarum velamine? & si oportet in hac no[n] at- tentione, & Angelicas purissimas mentes transire, rati- dere, quoniam non magis vita, & materia gloria spiritali phantasmata art. Adhuc autem si sinephantasmate res tract. quoniam mens humana quidquam cognoscere, quoniam disp. 3. vera sunt que de analogia, ac pare mentali contem- platione, & superna illustratione Sanctorum locutum sunt, & phan- tam scripturamque beatissimus David extempfera, skmu- tur prophetus, qui imaginariae visiones fortis sunt. Theolog. cum ipse analogice, & pure immaterialiter sine phan- tamphantasmatum velamento divina praevidit mysteria, & fa. 2. part. et cognovit ab condicione: incertus, inquietus, & cul- ta sapientia tua manifestasti mihi. Adverte, & pergi. illa. 2. ce, quod 2. Regum libro loquuntur de seipso. Spirita Domini lux tua est per me, & sermo eius per linguam meam, sicut lux auro oriente sole mane absque nubibus rutilat, & sicut pluvia germinat herba terra. A vero dicunt illi: quid mens humana non illuminatur immedio a mente Angelicæ luce immateriali, sed lux illa auctorphantasmata, & prout reluit in illo, a mente humana conficitur. & non mens humana simplex immaterialis, Deiformis capitulo est, directe & immediate illuminationis, ac luce Angelicæ quam materialephantasma. Haec Dionysius. Nec dissident ab hac doctrina Philosophi quos la- davimus cap. 1. lib. 5. de divina contempla-